



«عبدالملکی» پنجمین وزیری که راهی وزارت کار و رفاه می‌شود

جوانترین وزیر دولت برای «رفع فقر» چه می‌کند؟

■ «حجت‌الله عبدالملکی» که توانست به عنوان جوان‌ترین وزیر دولت سیزدهم اعتماد نمایندگان ملت را برای تکیه بر صندلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلب کند، در حالی راهی این وزارتخانه پر مخاطب می‌شود که بدنبال مشکلات اقتصادی، تامین «معیشت و رفاه» در صدر نیازهای مردم قرار گرفته، لذا باید دید چگونه از پس آنها و عمل به وعده‌هایش با شعار تقویت زیرساختهای اشتغال برخواهد آمد.

گروه اقتصادی - عبدالملکی که معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد بود، به عنوان وزیر پیشنهادی دولت رئیسی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد که نمایندگان مجلس، او را با ۱۹۱ رای موافق برای تصدی بر این وزارتخانه انتخاب کردند.

حجت‌الله عبدالملکی که متولد سال ۱۳۶۰ در شهر ری تهران است، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق و دکترای اقتصاد خود را از دانشگاه اصفهان اخذ کرده و کارشناسی ارشد معارف اسلامی و اقتصاد از دانشگاه امام صادق را دارد. او پیش از این، دبیر شورای اقتصاد سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران، دبیر اندیشه‌کده آمایش بنیادین- مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، معاون رئیس دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد دانشگاه امام صادق

گروه اقتصادی - بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در چهار ماهه نخست امسال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۲ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ (برنامه تولید و اشتغال)

به بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی پرداخت شده است.

از وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان تسهیلات به ۱۷۴ بنگاه و واحد تولیدی در چهار ماهه نخست سال پرداخت شده است. براین اساس از ابتدای

فروردین تا پایان تیرماه امسال در مجموع ۳۷۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) ثبت‌نام کرده بودند. برآوردگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و

مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان عنوان کرد:

احداث هشت طرح زیرساختی در منطقه ویژه پارسیان آغاز می‌شود



این بندر به ۴۰ میلیون تن می‌تواند نقش محوری در صادرات و واردات کالاهای نفتی، پتروشیمی، صنعتی و معدنی داشته باشد.

گروه اقتصادی - مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان گفت: عملیات اجرایی هشت طرح زیرساختی با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هم‌زمان با هفته دولت در این منطقه ویژه اقتصادی آغاز می‌شود. سید علی اصغر علامه در بازدید سردار سیدحسین هوش السادات فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا از بندر پارسیان اظهارداشت: از ابتدای امسال هم ستادهای آمیژدرو افزون بر هفت هزار میلیارد ریال برای آغاز و تکمیل طرح‌های زیرساختی منطقه ویژه پارسیان تامین اعتبار شده است. وی با اشاره به اثرگذاری

وزیر نفت عنوان کرد:

دست یاری به سوی نخبگان و صاحب‌نظران دراز می‌کنم

گروه اقتصادی - جواد اوجی وزیر نفت در توییتی با بیان این که دست یاری به سوی شما نخبگان و صاحب‌نظران حوزه نفت دراز می‌کنم، نوشت: به دعای خیر و مشورت و پیشنهادات شما نیازمندم.

اوجی در این توییت نوشت: اینکه با اعتماد رئیس جمهوری و رای نمایندگان ملت، خطیرترین مسئولیت زندگی‌ام در وزارت نفت را آغاز می‌کنم. وی افزود: به دعای خیر و مشورت و پیشنهادات شما نیازمندم و دست یاری به سوی شما نخبگان و صاحب‌نظران حوزه نفت دراز می‌کنم. خدایا چنان کن سرانجام کار که تو بخشود باشی و ما رستگار. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت جواد اوجی را ساکنان وزارت نفت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی عصر چهارشنبه با ۱۹۸ رای موافق، ۷۰ رای مخالف و ۱۸ رای ممتنع با تصدی وزارت نفت از سوی اوجی موافقت کردند.

ارائه کرده است.

سازمان بهزیستی کشور یکی از مهم‌ترین زیرمجموعه‌های این وزارتخانه به شمار می‌رود و بخش زیادی از مددجویان تحت حمایت این سازمان هستند که خدمات مختلفی در حوزه‌های مختلف دریافت می‌کنند.

طبق این برنامه، نبود یک سیستم جامع و نظام‌مند جهت ارائه خدمات توانبخشی به موقع و مناسب، هزینه‌بر بودن ارائه خدمات درمانی در حوزه توانبخشی، افزایش فشار فزاینده ناشی از آن بر افراد اقتصادی و خانواده‌های تحت پوشش سازمان، از دست رفتن فرصت‌های شغلی و افزایش بیکاری معلولان و مددجویان ناشنای از مشکلات اقتصادی، مشکلات مرتبط با مناسب‌سازی محیط برای معلولین و کمبود تعداد تخت‌های توانبخشی در بیمارستان‌های کشور برخی از معضلات سازمان بهزیستی عنوان شده است.

اما وی در برنامه خود در حوزه بهزیستی، ضمن مروری بر فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌روی سازمان بهزیستی، چهار راهبرد تحولی شامل راهبرد اول (ناظر به خدمت‌گرددگان):

بزرگی در تعیین وضعیت معیشت عبور از رویکردهای صدقه‌ای به ایشان، راهبرد دوم (ناظر به فرایند ارائه خدمت): هوشمندسازی و الکترونیک کردن مرکزهای ارائه خدمت، راهبرد سوم (ناظر به ساختار اداری و منابع انسانی): ساماندهی منابع انسانی، راهبرد چهارم (ناظر به جامعه ایرانی و جهانی): تصویرسازی پیشرو از میدان ارائه و دریافت خدمت بهسازانه در ایران، راهبرد پنجم (ناظر به تامین منابع مالی و اقتصادی): پشتوانه‌سازی اقتصادی و راهبرد ششم (ناظر به توسعه میدان عمل بهزیستی و تکثیر ساده و ارزان خدمات): بدنه‌سازی اجتماعی را در دستور کار خود عنوان کرده است.

در برنامه راهبردی و عملیاتی رفاه و تامین اجتماعی

نیز، چالش‌های سطح حمایتی در رفاه عمومی از جمله:

- مناسب نبودن سازوکار شناسایی و پذیرش نیازمندان -عدم کفایت منابع و کافی نبودن خدمات نظام حمایتی در مقایسه با نیاز نیازمندان به‌ویژه معلولان و بیماران صعب‌العلاج دریافت می‌کنند.

-ضعف رویکرد پیشگیری به‌ویژه در مقابله با فقر و محرومیت و آسیب‌های اجتماعی

در بحث چالش‌های حوزه بیمه‌های اجتماعی شامل: -نبرد نظام بیمه‌های مناسب برای شاغلین غیرمزد و حقوق‌بگیر -وجود تعدد قوانین و مقررات

-چندگانگی و ناهماهنگی شرایط و روش‌ها در صندوق‌های بیمه و پوشش گروه‌های جدید با حمایت دولت و عدم وصول منابع

-افزایش بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی و بیمه

در چالش حوزه بیمه‌های درمان و سلامت شامل:

-چالش پوشش بیمه‌ای بدون پرداخت حق بیمه توسط دولت و بی‌الابودن هزینه‌های کمرشکن درمان و پرداخت از جیب مردم در حوزه سلامت به خاطر اجرای طرح تحول سلامت، از جمله برخی از آسیب‌ها و چالش‌های ماموریتی - موضوعی حوزه رفاه عمومی در کشور عنوان شده است.

براساس این برنامه، راهکار اساسی نیز کمک به جهش تولید و تقویت زیرساخت‌های اشتغال و درآمد در کشور که

منجر به رفع فقر، ایجاد رفاه عمومی و حفظ کرامت مردم خواهد شد، عنوان شده است. اما اقدامات نهادهی در این برنامه به عنوان برنامه‌های بلندمدت در این راستا نیز

-ورود به سرمایه‌گذاری‌های سودآور با ریسک کمتر -تغیخ قوانین و مقررات متعارض با پایداری صندوق‌ها با هدف افزایش درآمدها و کاهش هزینه‌ها و تصویب قوانین مورد نیاز و کارآمد

- هماهنگی با سایر بخش‌های کشور در راستای برنامه‌ریزی برای افزایش نرخ رشد جمعیت و لحاظ کردن سیاست‌های انگیزشی و تشویقی در این زمینه به منظور افزایش ورودی درآمد صندوق‌های بازنشستگی

- همکاری با سایر بخش‌های دولت در راستای جلوگیری از توسعه بخش غیررسمی اقتصاد در کشور و افزایش رشد و ثبات اقتصادی

به منظور افزایش ورودی درآمد صندوق‌های بازنشستگی و همکاری با سایر بخش‌های دولت در راستای برنامه‌ریزی

عدم استفاده کافی از ظرفیت خیرین و سازمانهای مردم‌نهاد و مشارکت‌های مردمی در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی را از جمله چالش‌های حوزه آسیبهای اجتماعی عنوان کرده است. در این راستا تدوین لایحه مدیریت آسیب‌های اجتماعی در کشور، تقویت برنامه‌های مبتنی بر هویت دینی، ملی و قومی، تشکیل بانک اطلاعات و اطلس آسیب‌های اجتماعی، فراهم کردن زمینه مشارکت سازمان‌های غیردولتی در زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در تصمیم‌سازی، اجرا و نظارت، تقویت برنامه‌های مرتبط باقضادایی در حوزه آسیب‌های اجتماعی، تقویت پیشگیری اجتماعی از وقوع جرم توسط سازمان‌های اجتماعی به عنوان راهکارهای بلندمدت نامبرده شده است.

باوجود اینکه تمرکز برای حوزه اشتغال و بهبود تولید و فضای کسب و کار، کاهش مشاغل غیررسمی، رسیدگی به وضعیت بازنشستگان، معلولان، سالمندان، بیمه‌های مدعی شد که حجت‌الله عبدالملکی در برنامه‌های وزیر منتخب تعاون، کار و رفاه اجتماعی مورد اشاره قرار

ناگفته پیداست که وزارت تعاون کار، و رفاه اجتماعی یکی از وزارتخانه‌های عظیم بدون محسوب می‌شود که طی سال‌های گذشته با چالش‌هایی روبرو بوده است؛ نامناسب بودن فضای کسب و کار و اشتغال، تداوم نرخ بیکاری، عدم تناسب نرخ حقوق و تورم و کاهش توان خرید و... و بین‌المللی کار واقع شده است. ناگفته پیداست که وزارت تعاون کار، و رفاه اجتماعی یکی از وزارتخانه‌های عظیم دولت محسوب می‌شود که طی سال‌های گذشته با چالش‌هایی روبرو بوده است؛ نامناسب بودن فضای کسب و کار و اشتغال، تداوم نرخ بیکاری، عدم تناسب نرخ حقوق و تورم و کاهش توان خرید و... و

گرفته است اما برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی صلاحیت این وزیر به مخالفت پرداختند، به‌طوریکه هاجر چناناری، نماینده نیاشابور در مجلس گفت که وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه مشخصی برای اداره این وزارتخانه ندارد که حداقل ۳۰ درصد بودجه کشور مربوط به این وزارتخانه است.

عبدالحسین روح الاهنی، نماینده مردم تهران نیز یکی دیگر از مخالفان این وزیر پیشنهادی معتقد است که وزیر پیشنهادی کار اشراف

پرداخت حدود ۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید و اشتغال

مناطق آزاد بوده است. در این بازه زمانی همچنین ۲۲ فقره معرفی به بانک برای دریافت تسهیلات انجام شده است. تسهیلات انجام شده است، ۷۲۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت تسهیلات ۲۰۳ هزار و ۱۳۱

هفت‌هزار و ۸۰۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) ثبت‌نام کرده بودند. از این تعداد ۲ هزار و ۷۲۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت تسهیلات ۲۰۳ هزار و ۱۳۱

تولیدی پرداخت شده است. این میزان تسهیلات به یک‌هزار و ۹۹۶ بنگاه و واحد تولیدی از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال پرداخت شده است. منابع تخصیصی تسهیلات

تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین‌آلات و طرح‌های که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، پرداخت می‌شود.

فرماندار جاسک بیان کرد:

۵۱۰ میلیارد ریال برای طرح‌های هفته دولت جاسک سرمایه‌گذاری شد



شهرستان جاسک در ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

گروه اقتصادی - فرماندار جاسک گفت: ۲۸ طرح چهارمتری هفته دولت با سرمایه‌گذاری افزون بر ۵۱۰ میلیارد ریال در این شهرستان افتتاح و تقدیم می‌شود.

محمد رادمهر در حاشیه بهره‌برداری از بخشی از این طرح‌های عمرانی در جاسک افزود: هفت طرح در بخش کشاورزی و منابع طبیعی با هزینه‌ای افزون بر ۱۸۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال و ۱۰ طرح در بخش حمل و نقل ۲ طرح با هزینه‌ای افزون بر ۱۷۰ میلیارد ریال و در بخش حمایتی و ورزش و تفریح نیز ۲ طرح عمرانی با هزینه‌ای افزون بر ۹۹ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال می‌باشد.

سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد:

صف کشتی‌های حامل کالاهای اساسی برای تخلیه بار در بندر ایران



ارز شده است که رشدی بیش از ۱۵ درصد را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. از جمله این کالاها می‌توان به ماشین‌آلات اشاره کرد که برای آن سه هزار و ۵۶۴ میلیون دلار تامین ارز شده است.

تخلیه کالای اساسی به مجموع بنادر کالاهای اساسی افزوده شده و تاکنون ۱۵ هزار تن کالای اساسی در این بندر تخلیه و بارگیری شده است که اضافه شدن این بندر نقش مهمی در افزایش سرعت تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی دارد و در قیمت تمام شده کالای اساسی برای این منطقه نیز بسیار حایز اهمیت است.

بر اساس گزارش‌ها، ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در شرایط ایده‌آل قرار دارد و واردات اقلام مورد نیاز به‌طور پیوسته جریان دارد. کالاهایی مانند برنج، روغن، شکر و نان از جمله محصولات محسوب می‌شود که به‌طور روزانه مورد مصرف مردم قرار دارند و به همین دلیل برای توزیع

کالا دانست و گفت: در بندر شهید رجایی تاکنون ۴۵۸ هزار تن کالا تخلیه شده که در رتبه دوم قرار دارد، در بندر امیرآباد ۳۰۱ هزار تن کالا و بندر نوشهر ۱۶۸ هزار تن کالا تخلیه شده که بخش عمده این کالاها، به کالاهای اساسی اختصاص دارد.

معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ترانزیت کالا و عملیات تخلیه و بارگیری در بندر چابهار با کشور افغانستان نیز گفت: با توجه به ایجاد روند مثبت در کشور افغانستان، اکنون عملیات تخلیه و بارگیری کالا در این بندر هم آغاز شده است. عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: از حدود ۱۰ روز پیش بندر استازار نیز به بندر

تعمیرات تخصصی

ظرفشویی، لباسشویی

ماکروفر، ساید

وحید طهرانی تلفن: ۰۹۱۲۲۰۵۲۱۷۴